版2 一版责任编辑：张如愿 二版责任编辑：韩妮妮版 2021年3月3日 星期三新 闻

根据《中共长治市潞州区委

机构编制委员会办公室《关于对

潞州区涉改事业单位进行整合或

更名的通知》(潞州编办发［2019］5

号)及《关于设立长治市潞州区行

政审批服务管理局所属事业单位

的通知》(潞州编办发［2020］88号)

文件精神，我单位和原城区政务

大厅管理服务中心整合为“长治

市潞州区政务大厅管理服务中

心”，按照《事业单位登记管理条

例》及其实施细则规定，拟申请注

销登记。

经举办单位长治市潞州区行

政审批服务管理局同意，长治市

潞州区政务大厅管理服务中心承

接长治市郊区政务大厅管理服务

中心资产和债务，并负责处理各

项遗留问题。

特此公告

联系人：赵健

电 话：0355-2225030

长治市郊区政务大厅管理服务中心

2021年2月19日

注 销 公 告

本报讯 记者杨凡报道：2 月 25

日，市委政法委二级调研员丁书明

带队的市乡村振兴第一考评组来到

我区，就 2020 年度实施乡村振兴战

略工作情况进行实地考评。副区长

李国亮参加。

座谈会上，考评组听取了我区

2020 年度实施乡村振兴战略工作情

况汇报。

随后，考评组来到大辛庄镇果

园村、西旺村、鹿家庄村，黄碾镇故

南村、故北村、西旺村，通过查阅相

关档案资料、走访干部群众、查看现

场等方式，对照农村产业发展、集体

产权制度改革、精神文明建设等 10

项指标内容，对我区推进乡村振兴

战略有关情况进行了解核实并进行

百分制量化打分评价。

我区乡村振兴工作接受市级考核
李国亮参加

本报讯 记者孙鸣 崔闻浩报

道：3 月 1 日，我区各中小学、幼儿园

迎来新学期开学第一天，各校精心

筹备，采取多种形式为孩子送上开

学第一课。

当天，潞州区实验中学小学部

用精彩的“开学第一课”带领同学们

踏上了新的征程。在三年级（8）班

的教室，班主任王平老师以安全教

育、疫情防控、健康生活、心理健康

等为重点，结合生活中的鲜活案例，

生动形象地讲授了学生身边发生的

安全事件和预防知识，传授一些生

活中自我安全防范的好办法。通过

上好“开学第一课”，规范学生们的

行为习惯，教育学生树立安全意识、

生命意识，确保他们的安全和身心

健康，既让学生们在潜移默化中了

解了安全知识，也提高了自我保护

能力。

在东街小学，“开学第一课”同

样精彩纷呈、创意无限。四年级 261

班的宋新平老师结合寒假期间的班

级阅读书目——《写给儿童的中国

历史》，用浅显易懂、风趣幽默的语

言将中国五千年的文明史在课堂上

娓娓道来，让孩子们了解到中国这

个伟大的文明古国的悠久历史和五

千年文明的博大精深，源远流长。

孩子们听得津津有味，兴趣高涨，丝

毫没有感到历史的枯燥，俨然在脑

海中呈现出一幅多姿多彩、波澜壮

阔的历史长卷。

澳瑞特小学举行了开学第一次升

国旗仪式暨开学典礼，在升国旗仪式

上，学校负责人宣读了习近平总书记

致中国少年先锋队第八次全国代表

大会的贺信和《中共中央关于全面

加强新时代少先队工作的意见》，旨

在激励广大少先队员高举队旗跟党

走、立志向、修品行、练本领，从小学

先锋，长大做先锋，将来成为对社会

有贡献的人。各年级各班分别开展

了不同主题的班会，老师向学生们

讲授疫情防控知识、春季传染病预

防、交通安全等教育等，勉励同学们

弘扬抗疫精神，提升自我保护和防

护意识。

出旗、奏乐、升中华人民共和

国国旗……伴随着雄壮的国歌声，

全体少先队员穿着整齐的校服，佩

戴红领巾，一起行队礼。3 月 1 日

早上，新华小学邀请我市某部队官

兵 举 行 隆 重 的 升 旗 仪 式 ，并 开 展

“红色教育”点亮“开学第一课”。

学校通过讲红色故事，重温党的百

年历程，根植红色教育，加强爱国

主义教育，进一步激发学生爱党爱

国的热情。新华小学将坚持把学

习党史与日常教学相结合，将党史

教育作为最重要的一课贯穿学习

始终，把党的红色基因融入全体师

生的灵魂和血液。

带着新的憧憬、新的希望、新

的目标，站前路小学召集全体师生

举行了 2020—2021 年度春季开学

典礼，全校各个班级开展了《开学

第一课》主题教育活动，强化学生

行为规范、文明礼仪、校园安全等

方面的意识，为建设平安、和谐、文

明 、健 康 的 校 园 奠 定 了 坚 实 的 基

础。

丰富多彩的“开学第一课”

图为建东小学各班级在教室内开展的“开学第一课”，孩子们以学习安

全知识、展示自己制作的党史手抄报等形式迎接新学期。

日前，共青团中央发布了《关于

评选 2020 年度“全国优秀少先队员”

“全国优秀少先队辅导员”“全国优秀

少先队集体”的通知》。我区长钢小

学教师赵彦珺榜上有名，荣获了2020

年度“全国优秀少先队辅导员”荣誉

称号。作为一名少先队辅导员，赵彦

珺本着“教育无小事 工作无小事”的

原则，不断创新少先队工作，丰富少

先队活动，用真情和爱心呵护孩子们

健康成长。

今年43岁的赵彦珺，在教师岗位

上已经走过了二十四个春秋。在校

期间，赵彦珺经常利用课余时间和学

生们互动沟通，与学生们打成一片。

赵彦珺说，对学生的爱是她工作的动

力源泉，在赵彦珺眼里每一名学生都

像她的孩子一样，不论是在学习中还

是生活中遇到了困难和问题，她总是

认真倾听，尽力帮助他们及时解决。

“每周一的升旗仪式上，赵老师都会

给我们讲党史、少先队史，让我们知

道今天的生活多么来之不易。作为

一名少先队员，我要好好学习，帮助

同学，争做一名优秀的少先队员。”该

校学生孛家玺说起赵彦珺老师，不住

地连声赞叹。

2015 年 9 月，赵彦珺有了一个新

的身份——长钢小学的少先队大队

辅导员。五年时间里，她相继完善了

学校的少先队制度，从大队委竞选制

度、队干部轮换制度到队干部记分制

度，把竞选制度和少先队员的工作表

现、责任意识相关联，使得少先队员

的能力得到了极大提升。

此外，赵彦珺还经常利用课余时

间，组织少先大队的队员们开展各种

活动，从一年级新生入队仪式、大队

委竞选、鼓号队员训练再到每周一次

的定期例会，每一次活动对于队员来

说都是一次学习和提高的机会。

五年间，长钢小学少先大队在赵

彦珺的带领下也获得了多项荣誉，多

次受到上级嘉奖，而赵彦珺自己也是

收获满满，多次荣获市、区“优秀少先

队辅导员”等荣誉称号。

□本报记者 程秋平

赵彦珺：用爱心呵护孩子成长

本报讯 记者杨凡报道：连日

来，堠北庄镇组织工作人员对辖区

企业、高层住宅、洗浴场所等重点场

所持续开展消防安全专项检查。

工作人员先后来到长治市猋晟

化工有限公司、龙港新城小区、莱怡

酒店等地，重点对消防安全主体责

任落实情况，消防设施设备的运行

及维护保养情况，疏散通道、安全出

口是否畅通等情况进行详细检查，

并认真查看消防控制室值班记录、

建筑消防设施故障处理记录和联动

检查记录等台账。针对检查中发现

的日常安全巡查自查台账不规范、

消防设施设备摆放不合理等问题，

责令相关企业立即整改，并要求负

责人深刻认识做好消防安全工作的

重要性，切实落实安全主体责任，及

时将安全隐患整改到位，确保消防

安全万无一失。

堠北庄镇：落实主体责任 提高防范意识

本报讯 为切实做好安全生产

和禁毒排查工作，筑牢安全防线，

守住稳定底线，常青街道持续发

力，针对辖区市场、旅馆、出租屋、

饭店等重点场所开展多频次、全方

位的安全、禁毒排查、实地督导和

突击检查，并与企业、市场负责人

签订安全生产责任书；与辖区群众

签订禁毒承诺书。

通过开展安全生产和禁毒排

查工作，进一步强化了辖区企业

安全生产责任意识，增强了辖区

居民的禁毒意识和防范能力，辖

区 安 全 稳 定 形 势 得 到 进 一 步 巩

固，为全年工作的顺利开展打下

了坚实基础。

常青街道：筑牢防线 守住底线

本报讯 为有效预防消防安全

事故的发生，给辖区居民创造一个

安全的生产生活环境，近日，西街

街道联合区消防队、辖区派出所、

西街城市综合执法中队、街道综合

执法办等多部门开展“尽十分职

责，安一方百姓”大排查大检查，重

点对辖区重点企业和人员密集场

所消防安全进行了检查整改。

检查组深入益源美容馆、雅香

阁美容会所、骅泰宾馆、博源超市、华

南快捷酒店、明天广场高层建筑小区

等单位认真排查隐患、督促整改。

西街街道积极落实属地责任，

把消防安全放在公共安全的首要

位置，通过各种有力的保障措施切

实保障人民群众生命财产安全。

此次检查主要针对房前屋后、楼顶

阳台、疏散走道、储藏室、电缆管道

井的可燃杂物堆放、小区电动车违

规停放、危险充电、堵塞疏散通道、

封闭安全出口、占用消防通道等情

况进行检查。

检查过程中发现个别单位存在

电动车违规充电、可燃物未清理、违

规使用液化气罐等隐患问题。针对

以上安全隐患，检查组进行现场督

导并要求限期整改，督促其做好安

全隐患自查自改工作，就加强日常

监管注意事项提出了要求。

西街街道：尽十分职责 安一方百姓

消除安全隐患 筑牢安全防线

免去：

花星的英雄南路街道人大工委主任职务。

长治市潞州区第一届人民代表大会常务委员会
免 职 名 单

（2021年3月1日长治市潞州区第一届人民代表大会常务委员会
第十五次会议通过）

经省市人民政府批准，撤销潞

州区西白兔乡，设立西白兔镇；撤销

故县街道，分别并入西白兔镇、黄碾

镇，撤销长北街道，整建制并入马厂

镇。撤销大辛庄镇、堠北庄镇、老顶

山镇，设立大辛庄街道、堠北庄街

道、老顶山街道，行政区域不变。根

据《中华人民共和国地方各级人民

代表大会和地方各级人民政府组织

法》《中华人民共和国全国人民代表

大会和地方各级人民代表大会选举

法》《山西省各级人民代表大会选举

实施细则》的有关规定，作出如下决

定：

一、成立黄碾镇、马厂镇和西白

兔镇第一届人民代表大会筹备组，负

责筹备黄碾镇、马厂镇和西白兔镇第

一届人民代表大会的有关组织工作，

召集黄碾镇、马厂镇和西白兔镇第一

届人民代表大会第一次会议。

设立选举委员会，在筹备组的领

导下主持黄碾镇、马厂镇和西白兔镇

第一届人民代表大会代表的选举，黄

碾镇、马厂镇和西白兔镇选举委员会

组成人员由潞州区人大常委会任命。

设立代表资格审查委员会，审

查黄碾镇、马厂镇和西白兔镇第一

届人民代表大会代表的选举是否符

合法律规定，并报筹备组公布代表

名单，代表资格审查委员会组成人

员由黄碾镇、马厂镇和西白兔镇第

一届人民代表大会筹备组任命。

二、黄碾镇第一届人民代表大

会代表名额为 99 名；马厂镇第一届

人民代表大会代表名额为 81 名；西

白兔镇第一届人民代表大会代表名

额为59名。

三、黄碾镇、马厂镇和西白兔镇

第一届人民代表大会主席团人数均

为7人，镇人民代表大会主席为主席

团成员。

四、黄碾镇、马厂镇和西白兔镇

第一届人民代表大会主席、镇长、副

镇长由黄碾镇、马厂镇和西白兔镇

第一届人民代表大会第一次会议依

法选举产生。

五、原黄碾镇、马厂镇和西白兔

乡本级人民代表大会主席团、人民

政府行使职权至黄碾镇、马厂镇和

西白兔镇第一届人民代表大会第一

次会议主席团成员、镇长、副镇长产

生为止。

六、原大辛庄镇、堠北庄镇、老顶

山镇本级人民代表大会主席团、人民

政府行使职权至大辛庄街道、堠北庄

街道、老顶山街道批准成立为止。

长治市潞州区人民代表大会常务委员会
关于黄碾镇等镇（乡）行政区划调整若干问题的决定

长治市潞州区人大常委会第十五次会议决定：长治市潞州区第二届人

民代表大会第一次会议拟定于2021年4月中下旬在潞州区召开。

长治市潞州区人大常委会
关于召开长治市潞州区第二届人民代表大会

第一次会议的决定

（2021年3月1日长治市潞州区第一届人民代表大会常务委员会
第十五次会议通过）

决定任命：

杨 明为长治市潞州区水利局局长；

任小宁为长治市潞州区科学技术局局长。

决定免去：

牛海江的长治市潞州区人民政府副区长职务；

邱耀忠的长治市潞州区水利局局长职务；

刘慧敏的长治市潞州区科学技术局局长职务。

长治市潞州区第一届人民代表大会常务委员会
任 免 名 单（一）

（2021年3月1日长治市潞州区第一届人民代表大会常务委员会
第十五次会议通过）

任命：

丁勇虎为长治市潞州区人民法院审判员、审判委员会委员。

免去：

张晋萍的长治市潞州区人民法院审判员、审判委员会委员职务。

（2021年3月1日长治市潞州区第一届人民代表大会常务委员会
第十五次会议通过）

长治市潞州区第一届人民代表大会常务委员会
任 免 名 单（二）

（2021年3月1日长治市潞州区第一届人民代表大会常务委员会第十五次会议通过）

图为常青街道督查辖区安全生产工作图为常青街道督查辖区安全生产工作。。